[image: image1.png]

П Р И К А З

26.06.2020 г.                                                                                           № 197/АХ

г. Оренбург

Об утверждении документов

по обучению охране труда и проверке

знаний требований охраны труда

Согласно п.7.2.4 ГОСТ  12.0. 0004-90 «Организация обучения безопасности  труда», Трудового кодекса РФ в части обучения безопасным методам и приемам выполнения работ
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ввести в действие программу обучения по охране труда руководителей и специалистов (Приложение №1).

2. Обучение руководителей и специалистов проводить в соответствии с тематическим планом обучения по охране труда (Приложение №2).

3. Лекционные занятия, семинары проводить согласно лекциям по охране труда для обучения руководителей и специалистов (Приложение №3)

4. Проверку знаний требований охраны труда у руководителей и специалистов проводить на основании экзаменационных билетов, составленных из перечня утвержденных вопросов (Приложение №4).

5. Специалисту по охране труда на основании приложений, приведенных в данном приказе, организовать разработку и внедрение программ обучения и проверки знаний для руководителей и специалистов.
6. Контроль  выполнения настоящего  приказа оставляю за собой.
 Генеральный директор                                                              Истомин С. Н.

ИНТЕРНЕТ ПРОЕКТ «СФЕРА ЗНАНИЙ»

(ИП «СФЕРА ЗНАНИЙ»)